

Łomża, dnia 14 lipca 2017r.

WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego prowadzonego pod nazwą „Łomżyńska Grupa Zakupowa. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.01.2018r. do 31.12.2018r.”, numer sprawy RRIKJ.272.1.2017.

W dniu 11 lipca 2017r. do Starostwa Powiatowego w Łomży wpłynął wniosek o wyjaśnienie i modyfikację zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Niniejszym zamawiający, Powiat Łomżyński, udziela wyjaśnień.

Pytanie 1.

Dotyczy Załącznika nr 4 §12 pkt. 2 do SIWZ –Projekt Umowy

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź na pytanie 1

Zamawiający zastrzegł, możliwość żądania udzielenia pisemnej informacji w sprawie uzyskanych od OSD przez wykonawcę danych o zużyciu. Nie ma żadnych racjonalnych przesłanek do ograniczenia uprawnień zamawiającego w tym zakresie. Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie2.

Dotyczy Załącznika nr 4 §12 pkt. 3 do SIWZ –Projekt Umowy

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „ z terminem płatności ... dni od daty wystawienia faktury”.

Odpowiedź na pytanie 2

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Zamawiający nie ingeruje w sposób dostarczania faktur przez wykonawcę.

Pytanie 3.

Dotyczy Załącznika nr 4 § 14 pkt. 2 do SIWZ – Projekt Umowy

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą

Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów „(...)pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego (Nabywcy faktury/Odbiorcy faktury) na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej i wypowiedzenia Umowy”.

Odpowiedź na pytanie 3

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Wprowadzony przez zamawiającego zapis nie jest sprzeczny z obowiązującym prawem.

Pytanie 4.

Dotyczy Załącznika nr 4 § 17 pkt. 1 do SIWZ – Projekt Umowy

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź na pytanie 4

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zmiany wynikające ze zmiany przepisów podatkowych będą obowiązywać od dnia ich wejścia w życie. Niemniej wykonawca zobowiązany jest o tym fakcie powiadomić zamawiającego. A, w związku z zasadą pisemności umów, Strony zobowiązane będą do podpisania stosownego Aneksu.

Pytanie 5.

Dotyczy Załącznika nr 4 § 18 pkt. 2,3 i 4 do SIWZ – Projekt Umowy

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktur, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu Cywilnego. Taka możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny. Z tych względów zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zamawiający oczekuje należytego wykonania umowy, w tym: realizacji umowy przez cały przewidziany umową okres, terminowego wystawiania i dostarczania faktur celem prawidłowego zarządzania środkami publicznymi oraz udzielania odpowiedzi na wnioski zamawiającego w szczególności dotyczące kwestii formalnych i finansowych.

Pytanie 6.

Dotyczy Załącznika nr 4 § 18 pkt. 7 do SIWZ – Projekt Umowy

Dbając o należyte wykonanie przedmiotu zamówienia, zwracamy się z uprzejmą prośbą o odstąpienie od przedmiotowego zapisu lub jego modyfikację do treści: „*Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)*”. Informujemy, iż zapis w aktualnym kształcie wpływa na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 6

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zamawiający zastrzega możliwość dochodzenia roszczeń odszkodowawczych w związku z niewykonaniem, nienależytym wykonaniem umowy skutkującym koniecznością realizacji dostaw przez inny podmiot.

Pytanie 7.

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość udzielenia Wykonawcy pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę?

Odpowiedź na pytanie 7

Zamawiający udzieli Pełnomocnictwa wg wzoru stanowiącego Załącznik nr 5 do SIWZ.

Pytanie 8.

Wykonawca wyjaśnia, że na wystawianych fakturach istnieje możliwość wskazania danych Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wstawione w polu „Adres korespondencyjny”.

Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 8

Zamawiający akceptuje przedstawione przez wykonawcę rozwiązanie.

Pytanie 9.

Zwracam się z prośbą o informację czy umowy dystrybucyjne zostały zawarte na czas określony czy nieokreślony?

Odpowiedź na pytanie 9

Wg wiedzy zamawiającego umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieoznaczony.

STAROSTA

Elżbieta Parzych